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Musul operasyonunu değerlendiren Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş: Türkiye kırmızı çizgilerini 
koruyor. Kimse mevcut karışıklığı fırsat bilmesin. Musul konusunda B ve C planlarımız da var

BAŞBAKAN YARDIMCISI NUMAN KURTULMUŞ BÖLGEDE ETNİK SİYASETE İZİN VERMEYECEĞİZ

Başbakan Yardımcısı ve Hükümet Sözcüsü Numan Kurtulmuş, Koalisyon ve Peşmerge güçleri ile 
Irak Ordusu'nun önceki gece DEAŞ kontrolündeki Musul'a karşı başlattığı operasyon ile ilgili 
değerlendirmelerde bulundu. Kurtulmuş'un konuşmasından satır başları şöyle;

Kimse buradan herhangi bir şekilde mezhebi veya etnik siyasetini geliştirmek için fırsat kollamasın. 
Türkiye bu harekatın içerisinde nasıl yer alacağını ilgili taraflara anlatmıştır. Sayın Genelkurmay 
Başkanımız da Amerika'daki meslektaşlarıyla son olarak bu konuyu gözden geçirdiler. Türkiye'nin 
Musul konusunda 'B' ve 'C' planları da vardır. Bu bölgede daha fazla mezhebi ayrımların, birtakım 
etnik siyasetlerin bölgede hakim olmamasına izin vermeyeceğiz.

Başika'daki askerimizin oradaki varlığından Türkiye asla vazgeçecek değildir. Tarih boyunca 
birlikte, beraber yaşadığımız gibi, kıyamete kadar da birlikte, beraber yaşayacağız. Onun için terör 
örgütlerinden, özelde DEAŞ'tan Musul'u kurtarırken, ne buraya başka bir silahlı milis gücü getirip 
yerleştirmek ne de PYD, YPG gibi başka bir terör örgütünü getirip Musul'a yerleştirmek, sorunun 
çözümüne zerre miktar katkıda bulunmaz.

Peşmergelerin arkasından da Irak ordusu işin içerisine katılacaktır. Türkiye'nin eğitim verdiği bu 3 
bin kişi de peşmergelerle birlikte DEAŞ'a karşı mücadelenin içerisindedir. Şii milisler ise Musul'a 
girmeyecek.

Bölgede çok ciddi bir oyun oynanıyor. Dolayısıyla bu bölgenin bütün unsurlarının, öncelikle Musul 
söz konusu olduğu için bu iki fay hattı üzerinden asla siyaset geliştirmemesi lazım. Musul, 
Musullularındır. Musul'daki demografik ve mezhebi dengeyi değiştirmek üzere bu harekatı fırsat 
bilmek, bundan sonra çok daha vahim sorunları ortaya çıkarır. Onun için herkesin, 'Şii milis, Sünni 
milis' gibi laflar kullanıyoruz ya bunların hepsini bir tarafa atması lazım. Bölgedeki mesele Şiilik ya 
da Sünnilik, Araplık, Türkmenlik ya da Kürtlük meselesi değildir. Bölgedeki mesele, bir siyasi altüst 
oluş meselesidir. Uzun süredir devam eden siyasi bir türbülans söz konusudur ve buradan bütün 
bölge halkları olarak siyasi sonuçlar, çözümler bularak bir sonuç elde edeceğiz. Onun için herhangi 
bir şekilde bölgedeki Musul operasyonunu, mezhepler arasında bir gerilime dönüştürmemek 
gerekir, bu uyarıyı, ikazı yapmak mecburiyetindeyiz.

Türkiye kendi kırmızı çizgilerini koruyor. Israrla Musul'un bir örgütten kurtarılırken başka bir 



örgütün eline teslim edilmesinin sakıncıları üzerinde duruyor. Herkesle bu konuyu konuşuyoruz. Şu 
ana kadar Türkiye'nin genel çerçevesini zorlayacak bir durumda devam etmiyor operasyon. Şu ana 
kadar Türkiye'nin genel çerçevesine uygun devam ediyor ama biz olası, beklemediğimiz gelişmeler 
karşısında da tedbirlerimizi almış olarak hazırlıklarımızı yapıyoruz.

DIŞİŞLERİ HEYETİ BAĞDAT'TA

Dışişleri Bakanlığı'ndan bir heyet Irak'ta yaşanan son gelişmeleri değerlendirmek üzere dün 
Bağdat'a gitti. Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Ümit Yalçın başkanlığındaki heyet, başkent Bağdat'ta 
heyetler arası görüşmelerde bulunacak. Görüşmelerde, Başika Kampı'ndaki Türk kuvvetlerinin 
durumu, Musul'da terör örgütü DEAŞ'a karşı yürütülen operasyon ve iki ülkeyi ilgilendiren bölgesel 
konuların ele alınması bekleniyor. AA

TSK, 11 AYDA MUSUL'DA DEAŞ'I ZAYIFLATTI

Irak'ta terör örgütü DEAŞ'ın elinde tuttuğu Musul kentinin kurtarılmasına ilişkin operasyon 
başlarken TSK 11 ayda kentin kuzeyindeki terör örgütüne büyük zarar verdi. Söz konusu sürede 
terör örgütü DEAŞ'a ait hedeflere Fırtına obüsleriyle 3 bin 537, tanklarla bin 128, zırhlı muharebe 
araçlarıyla 870, havanla bin 285 olmak üzere toplam 6 bin 820 atış gerçekleştirildi. Atışlar sonucu 
terör örgütüne ait yüzlerce hedef imha edildi. AA

'TÜRKMEN GÜÇLERE İZİN VERİLMİYOR'

Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşat Salihi, Musul'a yapılan askeri kuşatma sürerken Musul halkının 
da DEAŞ'la kendi imkânlarıyla savaştığını ve örgüt üyelerinin bu direniş karşısında savaşmadan 
bölgeden kaçmaya başladığını söyledi. NTV'ye konuşan Salihli "Daha önce de söyledik, DEAŞ bir 
projedir ve süreci belli olan bir zaman için gelmiştir. Halk biraz önce Musul Üniversitesi içinde olan 
çatışma neticesinde DEAŞ'ı oradan çıkardı" dedi. Salihi operasyondan Türkmenler'in katılmasına 
izin verilmediğini söyleyerek "Merkezi hükümet sürekli olarak Türkmenleri bu gibi askeri güçlerden 
uzak tuttu. Buna rağmen gönüllü olarak 500 kişilik kuvvetimiz Başika tarafında hazır. Bunun 
yanında diğer aşiret güçlerimiz de olacak. Gönül isterdi daha fazla olsun ama merkezi hükümetten 
destek görmediğimiz için kendi kendimizi eğiterek; Türkiye'nin de desteğiyle Başika Kampı'nda 
eğittik ve operasyonda yer alacaklar" dedi. NTV

SİVİLLERE DESTEK ÇAĞRISI

Dünya Müslüman Alimler Birliği, Arap dünyası ve İslam ülkelerine, can, mal ve ırzlarının korunması 
için Musul'daki sivillere destek çağrısında bulundu. Birliğin Genel Sekreteri Prof. Dr. Ali el-Karadaği, 
Facebook üzerinden yaptığı açıklamada, "Musul sorunu büyük. Burada ikamet edenler özellikle 
zorlu kış günleri yaklaşıyorken nereye gidecekler? Musul sakinlerinin "can, mal ve ırzları" 
korunmalı. Dünyanın dört bir yanındaki Müslüman halklar Halep'te ve Felluce'de yaşananların 
benzerinin Musul'da yaşanacağı korkusu taşıyor. Operasyonlara katılan savaşçıları "terör örgütü 
DEAŞ'tan kurtardıktan sonra" ölüm ve yıkımların yaşanmaması için kenti, idari yönetime teslim 
etmeye çağırıyoruz" denildi.
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